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Skyltar med information om Skärgårdsskogen 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget och 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar. 
2. Medborgarförslaget sänds till exploateringsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden för kännedom och eventuell vidare 
handläggning.  

 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 12 december 2024 
anmäldes ett medborgarförslag om skyltar med information om 
Skärgårdsskogen. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna 
medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
Förslagsställaren önskar att stadsdelsförvaltningen bör lyfta den 
unika Skärgårdsskogen i Skarpnäck genom att placera ut skyltar 
som beskriver dess historia och de arter som bor där.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och 
stadsutveckling. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och 
pensionärsrådet den 13 februari 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för medborgarförslaget. Skärgårdsskogen är 
ett område som kännetecknas av höga naturvärden och mark som 
historiskt sett har varit betesmark. Inom området finns skyddsvärda 
arter och träd, våtmarker och fornlämningar. Resterande delar 
används idag som lek- och skatepark. Stadsdelsnämnden har på 
sammanträdet den 24 maj 2022 fattat beslut om ett 
medborgarförslag med önskemål om att uppmärksamma de 
fornminnen som finns i Skärgårdsskogen, dnr SKA 2022/86. 
Nämnden ställde sig positiv och vidarebefordrade förslaget till 
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Medborgarförslag om skyltar med 
information om Skärgårdsskogen 
 

exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden som ansvarar 
för framtagande av ny detaljplan för Skärgårdsskogen där bland 
annat bostäder, gator och parker ska möjliggöras.  
 
Samråd för detaljplaneförslaget ägde rum under våren 2023 och nu 
pågår en omarbetning av förslaget som beräknas ställas ut för 
granskning preliminärt andra kvartalet 2027. Innan ett beslut är 
fattat av kommunfullmäktige gällande detaljplanen för 
Skärgårdsskogen är det inte möjligt för förvaltningen att påbörja 
större investeringsprojekt i området, vilket ett arbete med att ta fram 
skyltar skulle innebära. Förvaltningen har därför kommunicerat 
frågan om ytterligare förslag på skyltar i området till 
stadsbyggnads- och exploateringskontoret för att se om det kan 
inrymmas i det fortsatta detaljplanearbetet.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar. 
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Bilagor 
1. Medborgarförslaget.
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